ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO
Rua Alberto Ernesto Lang, nº 29, Centro, CEP: 89745-000
Telefone: (49) 3457-1122, E-mail: licitacao@castellobranco.sc.gov.br

ATA Nº 02

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2024

Aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro (16.07.2024), às oito horas, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco/SC, reuniu-se a Agente de Contratação e sua comissão, designada
pela Portaria Nº P/1.023/2024, com a finalidade de conferência da documentação de credenciamento e habilitação,
referentes ao Edital em epígrafe. Verificando que além dos credenciados registrados na Ata nº 01 de 15 de julho de
2024, apresentaram também em tempo hábil a documentação exigida no Edital os leiloeiros MARCUS ROGERIO
ARAUJO SAMOEL e ADAIANA GARCIA. Portanto, fica retificada a ata anterior, registrando que enviaram o pedido de
credenciamento, via e-mail os seguintes leiloeiros: ANDERSON LUCHTENBERG, ANDRÉ LUCAS JUNKES, ANDRÉ
LUIZ WUITSCHIK, DAIANE FUCKS PELENTIR, DANIEL ELIAS GARCIA, DIEGO WOLF DE OLIVEIRA, DIÓRGENES
VALÉRIO JORGE, ELY DA LUZ RAMOS, EDUARDO SCHMITZ, FÁBIO MARLON MACHADO, GERALDO VON
ZUCCALMAGLIO, GUILHERME EDUARDO STUTZ TOPOROSKI, HELCIO KRONBERG, ITAMAR CORACI XAVIER
DE LIZ, JOACIR MONZON POUEY, JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA, JULIANA TAIS BENATTI, JÚLIO
RAMOS LUZ, MAGNUN LUIZ SERPA, MARCIANO MAURO PAGLIARINI, MARCUS VINICIUS YOSHIMI UEBARA,
MICHELE PACHECO DA ROSA SANDOR, NEILA ROSANE RIBEIRO DOS SANTOS, OSMAR SERGIO COSTA,
PAULO ALEXANDRE HEISLER, ROGER WENNING, SIMONE WENNING, THAINÁ LIMA, TIAGO LOPES
ALEGRANZZI, ULISSES DONIZETTE RAMOS, VANESSA PRISCILA BRASSIANI, VIVIANE APARECIDA
BRASSIANI ENGICHT. ROGERIO ARAUJO SAMOEL e ADAIANA GARCIA. Todos os documentos foram conferidos
e rubricados pelos membros da Comissão, constatando-se que os proponentes atenderam adequadamente os
requisitos de credenciamento, sendo assim julgados habilitados e aptos a serem declarados como leiloeiros oficiais
pela autoridade competente do Município.
Conforme item 10.9 do Edital, o primeiro sorteio será realizado no dia 16/07/2024 às 14:00 horas, sendo assim
RESSALVA-SE a troca de local do sorteio. O mesmo será realizado e transmitido via Google Meet, através do link
https://meet.google.com/qiw-kera-zwe,  em mesmo horário, isso se dá por que devido ao período eleitoral estamos com
as atividades da rede social Instagram suspensas.
O sorteio acontecerá de forma online, será gravado e disponibilizado para todos os credenciados e também publicado
no site oficial do município.

Presidente Castello Branco, SC, 16 de julho de 2024

ALEXANDRA SCHUMANN
Agente de Contratação

EDENILSON DOMINGOS ZENI
Comissão de Contratação

VANDIRA BARETTA CERVELIN
Comissão de Contratação

https://meet.google.com/qiw-kera-zwe

		2024-07-16T08:33:56-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943

		2024-07-16T08:34:16-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966

		2024-07-16T08:37:43-0300